
ROMÂNIA
JUDEŢUL GORJ
COMUNA BĂLEȘTI

HOTĂRÂRE

privind modificarea şi completarea art. 6 din Hotărârea Consiliului Local nr.
26/28.03.2025

Consiliul Local al Comunei Băleşti, județul Gorj,

Având în vedere:
—Referatul Compartimentului Achiziţii Publice nr. 1139/27.01.2026;
—Referatul de aprobare al Primarului Comunei Băleşti;
—Raportul de specialitate al compartimentului de resort;
—Hotărârea Consiliului Local nr. 26/28.03.2025 privind participarea UAT
Comuna Băleşti la proiectul „Furnizarea de servicii integrate în comunitățile
rurale — facilitarea accesului persoanelor vulnerabile la servicii de bază
eficiente şi de calitate”;
—Necesitatea asigurării unui spațiu eligibil pentru desfăşurarea activității
echipei comunitare integrate, în conformitate cu cerinţele de finanțare ale
Programului Incluziune şi Demnitate Socială (PIDS) 2021-2027,

În temeiul art. 129 alin. (2) lit. d), alin. (7) lit. b), art. 139 alin. (1) şi art. 196
alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu
modificările şi completările ulterioare,

HOTĂRĂȘTE:

Art. I. Articolul 6 din Hotărârea Consiliului Local nr. 26/28.03.2025 se
modifică şi se completează şi va avea următorul cuprins:

„Art. 6. Se aprobă punerea la dispoziție a spațiului situat în imobilul
Grădiniţa Băleşti, aparţinând domeniului public al UAT Comuna Băleşti,
județul Gorj, pentru desfăşurarea activității echipei comunitare integrate în
cadrul proiectului «Furnizarea de servicii integrate în comunitățile rurale —
facilitarea accesului persoanelor vulnerabile la servicii de bază eficiente şi
de calitate».”



Art. II. Celelalte prevederi ale Hotărârii Consiliului Local nr. 26/28.03.2025
rămân neschimbate.

Art. III. Prezenta hotărâre se comunică:
—Primarului Comunei Băleşti;
— Compartimentelor de specialitate din cadrul aparatului de specialitate al
Primarului Comunei Băleşti;
— Instituţiei Prefectului — Judeţul Gorj;

PREŞEDINTE DE ȘEDINȚĂ, E
Consilier local FI SE

ur p

Prezenta hotărâre a fost adoptată în ședința publică ordinară a Consiliului
Local Băleşti din data de 30.01.2026, cu un număr de 13 voturi pentru, 0

voturi împotrivă și 2 abţineri, exprimate din totalul de 15 consilieri prezenți
şi din totalul de 15 consilieri în funcție.

CONT MNEAZĂ,
Secfetar General

Baldovin Copistantin-Cristi

Balesti,
Nr.9/30.01.2026


